

GÖTENE BRUKSHUNDKLUBBS MEDLEMSTIDNING

Môsablåt

2011 nr 1

Götene brukshundklubb
40 år 2011

Lag DM i lydnad 2011



Medlemsmöte 22 juni!

*Vi bedriver verksamheten
i samverkan med:*

Studie
främjandet

Omslagsbild: dm laget i lydnad 2011

Styrelsen

Ordförande:	Lisa Ragnarsson
Ledamot:	Christer Odh
Sekreterare:	Anna Gustavsson
Kassör:	vakant
Tävlingssekreterare:	Eva Norell
Suppleant:	Kjell-Ove Persson
Suppleant:	Per Petrini
Suppleant:	Britt Franzén

Våra sektorer

Agilitysektor:	Anci Gundén
Hundägarutbildningssektor:	Liselott Johansson
Rasutvecklingssektor:	Gudrun Carlsson
Tävlingssektor:	Eva Norell
Ungdomssektor:	Evelina Svensson

Telefonnummer till klubbstugan: 0511-560 01
Götene bk hemsida: www.gotenebk.com

Medlemsavgifter 2011

A: Fullbetalande medlem:	350 kr
B: Ungdomsmedlem:	230 kr
C: Familjemedlem:	100 kr (någon annan i familjen måste vara fullbetalande)
D: Delbetalande:	50 kr (om du redan är medlem i rasklubb ansluten till SBK)

För att bli **NY** medlem betalas pengarna in på pg-180539 - 9 Götene brukshundklubb. Uppge namn, adress & vad inbetalningen gäller.

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Den snabba färden

Götene BK, den största brukshundklubben i Skaraborg, har skaffat en ny ordförande, en riktig utbölning som inte har rötterna i den skaraborgska myllan! Efter studier och jobbsökande i hela Sverige hamnade jag, Lisa Ragnarsson, i Skaraborg år 2006. Jag sökte efter ”bra” klubbar med mycket aktiviteter och människor som tar sig an nya medlemmar med öppen famn – och precis det möttes jag av i Götene BK. Det var vår tidigare ordförande Barbro Lundh med make Ingmar som introducerade mig och min då enda hund, dalmatinern Axa i klubben. Tog inte många veckor innan jag fastnade för denna framgångsrika klubb och sedan dess é jag fast – och nu sitter jag som ordförande, snacka om snabba kast! Jag är en glad tjej som ursprungligen kommer från Blekinge och flyttade för jobbet skull till Mariestad med min dalmatiner Axa som i slutet av året ska fylla 7 år. Jag bor i mitt lilla torp som ständigt får stå ut med mina tappra försök till att vara händig. Jag är ganska ”ny” i hundbranschen då jag innan flytten till Skaraborg var jag en totalt hästbiten tjej som inte hade tid för så mycket annat än hästarna, det var därför min första hund blev en hund som passade i stallmiljön, dalmatinern Axa. Axa tvekade aldrig att följa med ut på tävlingshästarnas motionsrunda, trots att det vara samma runda efter varandra ca sex gånger med olika hästar, motion fick hon i alla fall. Tror att det är därför som hon sedan flytten till Skaraborg tycker det är skönt med mycket sömn. Axa har varit en bra läromästare, mer bestämd, envis och samtidigt så otroligt smart hund får man leta efter. Jag och Axa började med att gå lite lydnadskurser, tävlingslydnadskurser och hamnade med i Götene’s rapportgång och fastnade ytterligare för hundsporten. Jag och Axa har tävlat litegrand, både i spår, lydnad och rapport men framför allt så tränar jag, tävla är inte allt, utan samarbetet med hunden och utvecklingen oss emellan är det som driver mig mest. Tyvärr är Axa skottberörd vilket fick mig till att fundera på att skaffa en till hund som inte har den typ av begränsningar, så då flyttade det hem en galen ”flat” i hemmet – Äbbe. Han är en liten, kompakt kille som aldrig ser några begränsningar i tillvaron, alla är till för honom och han vill alltid vara i centrum.

Samtidigt som Äbbe kom in i bilden utbildade jag mig till allmänlydnadsinstruktör och sedan dess håller jag kurser i klubben, framför allt kontaktkursen, för där är hundarna som mest tokiga, precis som Äbbe, vilket jag älskar! Kurserna ger mig otroligt mycket och jag försöker lära mig av alla deltagarna och deras hundar och använda dessa erfarenheter såväl i kurserna som i min egen träning. Äbbe fyller 4 år i år och vi tävlar i sök och spår och siktar sakta men säkert vidare uppåt i klasserna, hoppas även på lite starter i jaktprov till hösten.

Just bredden i hundsporten och alla olika grenar och möjligheter att göra roliga saker med sina hundar är en fantastisk förmån, att dessutom få göra detta i en klubb som Götene BK där man kan skapa nya vänner och träningskamrater är en förmån som vi alla tillsammans måste vara rädda om. Jag sitter nu tillsammans med ett otroligt bra gäng i styrelsen och hoppas att jag tillsammans med dem och er – alla medlemmar, kan fortsätta driva klubben i samma anda som tidigare.

Jag vill avslutningsvis passa på att tacka er alla som stöttar mig i såväl träning som tävling och i styrelsearbetet – ni är underbara!

En kedja är aldrig starkare än den svagaste länken,
det är därför vi ska stötta och peppa varandra,
då blir klubben stark!



Lisa, Axa & Äbbe

Ridhusträning på Hellekissäteri

Snöfri träning mitt i vintern!

När det är som kallast och snön ligger i drivor ute då är det dags att flytta inomhus och träna... I år fick jag och mina hundar möjligheten att träna i plusgrader under de snöiga vintermånaderna, ja inte för att vi låg på latsidan med att vara ute men vissa moment som kräver precision och snabba starter/halter behöver stabilare underlag än snö och is.

Varje måndag kväll från november till slutet av mars åkte jag och colliebollarna iväg till ridhuset i Hällekis. Två timmar hade vi hyrt ridhuset och ibland var vi så många som tio stycken hundar med förare inne i ridhuset samtidigt och då vill jag lova att det blev störningsträning på hög nivå. Detta var ett bra test för min ett-åriga tik som inte bara ville träna med sin matte.

En del gör rätt i att ta en välbehövlig paus från lydnadsträningen under vintern men så har vi ju de andra hundtokiga, som jag tillhör, som ser vintern som den perfekta perioden då de moment som inte fungerat under hösten får sig en extra uppfräschning.

Givetvis tränade vi inte bara hund utan hann med en hel del hundprat också. Det är nästan så att jag längtar till vintern igen... och inomhusträningen...

Men hur gick det med vår egen träning då? Träning ger resultat brukar det heta, så det är väl bara upp till bevis under året!

Lycka till med tävlandet och tränandet alla träningskamrater och alla andra hundtokiga!

/Marie med colliebollarna Texas och Missi



Agility DM 2011

Den 16 april hölls 2011 års DM i agility på Tomtens BK och Götene BK hade ett glatt gäng på plats. Totalt var det dryga tio Götene-ekipage som startade individuellt. Av dem var det flera som lyckades riktigt bra.

Tommy Dahlberg och Sindar placerade sig som femma i agilityklassen. Tyvärr blev det inget resultat för dem i hoppklassen så de fick ingen placering totalt i DM. Några som däremot lyckades ta sig runt både hopp- och agilitybanan var Maria Engman och LiRe som slutade som trea totalt i small. Monica Jonsson och Doriz var inte mycket sämre för de blev fyra totalt i large. I large placerade sig även Mai Junker och Pinto på en fin sjunde plats. Ett stort grattis till er!



Sedan var det ju också lag DM och där hade Götene två lag till start med fem ekipage i varje. Båda lagen lyckades med att klara minst tre av sina ekipage runt banan och var därmed med i resultatlistan. Götene BK lag 1, bestående av Tommy D & Sindar, Eva D & Loke, Tommy D & Miro, Mai J & Pinto och Ingvor H & Baloo, slutade på en niondeplats av totalt tolv lag. Ännu bättre gick det för Götene BK lag 2 med Monica J & Iza, Lena S & Plexus, Sanna L & Twister, Monica J & Doriz och Bente L & Tara; de slutade på en fin sjätteplats. Ett stort grattis och tack till alla er som visar er ute på tävlingsbanorna och gör så fin reklam för vår härliga klubb! Självt hade jag dagen till ära det fina uppdraget att vara fotograf och jag tror faktiskt att alla våra ekipage fastnat på bild så varsågod.



/Agilityutskottet genom Emma Salquist

Resultat våren 2011

Bruks

Magnus Svensson & Kuling CERT i spår
Christer Odh & Winnie certpoäng i spår
Ingemar Lundh & Cross certpoäng i spår
Sara Hellberg & Harley uppfl elit spår
Ingemar Lundh & Balto uppfl högre spår
Lisa Ragnarsson & Äbbe uppfl högre spår
Anna Gustavsson & Amigo uppfl lägre spår

Lydnad

Britt-Marie Salomonsson & Jeffie 1:a pris elit
Anna Gustavsson & Kiwi 1:a pris elit
Anna Gustavsson & Amigo 1:a pris lkl I
Britt-Marie Salomonsson & Smillan 1:a pris lkl I
Emelie Johnson & Filippa 1:a pris l & LpI

Årets brukshund i collieklubben

Malte(SE UCH KORAD Gemdale´s Terrific Titus) blev stolt mottagare av detta pris på SCK ([Svenska Collieklubben](#)) årsmöte. Fast stoltare var nog hans matte. Det kom lite oväntat. Jag hade skickat in våra resultat men kom inte ihåg till vad och trodde inte vi skulle få något så fint! Den fina tavlan pryder nu en vägg här hemma. Jag har haft Collie sedan -79. Malte är däremot mitt första korthår. Han är nu inne på sitt femte år. Alltså en hund i sin bästa ålder. Vi tävlar och tränar bruks. Det är spår som ligger oss varmt om hjärtat. I spåret är Malte fantastisk. Matte får snällt följa med och han klarar det mesta. Lydnaden är han också en fena på att klara, fast hans matte är nog mest i vägen där. Mina träningskompisar brukar säga: Den hunden kunde gå hur långt som helst om han inte hade dig:-))) Jag är benägen att hålla med. Men vi har kul, jättekul! Målet är väl i skrivandets stund att 2011 klara att bli uppflyttade. Vi har 3 godkända resultat i högreklass spår. Sen om målet blir uppfyllt är ju en annan historia. Men vi ska kämpa på. Utan våra träningskompisar och alla i "Gemdalesfamiljen" som peppar och stöttar så hade vi nog aldrig kommit dit här. Jag trodde aldrig att jag hade kapaciteten till detta. Malte har jag däremot aldrig tvekat på. Med andra ord:ingenting är omöjligt:-) Vi tränar på och hoppas få se många Collickipage på apellplanerna framöver!



Stolt ägare och förare

Britt Franzén

Barons allround-pris till Liselott och Spex

På årsmötet i februari utdelades det nyinstittade ”Barons allround-pris”, för allra första gången.

Det tilldelades Liselott Johansson och hennes tollare Spex, SE UCH Agrosomens Fiinslip.

Styrelsen kunde inte ha fattat ett klokare beslut! Liselott har arbetat oerhört förtjänstfullt med Spex, helt i prisets anda och intentioner: att utveckla hundens alla många egenskaper och talanger, att vara aktiva och ha roligt tillsammans.

Under år 2010 har Spex fått första pris i Lkl II, blivit utställningschampion, klarat godkänt anlagsspår i viltspår och fått första pris i tollingjaktprov och retrieverjaktprov.

För oss var det en stor glädje att få överlämna diplom och minnesbok till Liselott, en synnerligen värdig vinnare. Vi önskar henne och Spex all möjlig framgång och lycka till i framtiden. Det blir roligt och spännande att följa deras karriär.

Så småningom är det dags att börja fundera: vem blir mottagare av priset för år 2011? Men det är gott om tid, och det finns många möjligheter att vara mångsidig och allround med hundarna.

Mari och Bengt Lönnerblad



MEDLEMSMÖTE

**Onsdagen den 22 juni
klockan 18.30 i klubbstugan**

**Vi får information från kongressen och
annan viktig medlemsinformation.**

-och en god fika såklart-

Välkommen!



**KM Agility
8/6 Kl.18.00**



Det undras ibland över våra rutiner när det gäller betalning för kurser. Och de ekipage som skall börja Agility nybörjarkurs funderar ibland över varför man måste komma till klubben för ett "intagningsprov".



Vi börjar med betalningsdagarna. Anledningen till att man som kursdeltagare måste betala sin kommande kurs uppe på klubben är helt enkelt för att vi skall "få ordning på grejorna" innan kurserna drar igång.

I och med att vi har två tillfällen där betalningarna genomförs blir alla frågetecken uträtade direkt efter dessa och slipper inverka negativt på kurstiden senare. Vi har också chans att kalla in reserver i god tid innan kursstart.

Tidigare, med inbetalningssystemet, fick vi tillbringa många timmar med att reda ut "vem som betalat vad" eftersom det är lätt att glömma att fylla i VEM man är på inbetalningen, eller att man betalat FEL BELOPP, eller att man inte är MEDLEM (fast man ibland tror det) och så vidare...

För att inte tala om hur vanligt det var att man betalade in kursavgiften "lite lagom sent". Flera gånger kom det ekipage till kurserna som TRODDE att dom hade betalat in sin kursavgift men inte hade det, eller så hade dom det, men dom var en av våra "icke spårbara" inbetalningar...

Ja, ni förstår. Kan allt vara klart innan kursen börjar så är det att föredra för alla och alla frågetecken innebär timmar av arbete för klubbens funktionärer!

Tänk också på att alla som håller kurs, är med i verksamheten runtomkring kurserna och tar hand om markservicen JOBBAR IDEELLT och gör det för att det är roligt!

Det är självklart vår förhoppning att betalningsdagarna skall vara en chans för alla att träffas, och en del får träffa de instruktörer dom kommer att ha på kursen.

Att passa på att ta hunden på en träningsrunda eller promenad dessa tillfällen är också jättebra. Särskilt för nya ekipage då hunden blir mycket lugnare vid första kurstillfället om den har varit på platsen redan innan. Kollat in läget liksom.

Vi uppmanar att "tänka hund". Och gör vi det så tycker vi alla att det är ROLIGT med betalningsdagar eftersom det innebär en tur till klubben! OBSERVERA också att om man själv inte kan komma upp på betalnings- dagarna så kan man skicka någon annan eller skicka bud med någon kursare! Det var det hela om betalningsdagarnas varande.

-Hoppas att alla kan se det positiva med denna begivenhet.

Och så var det då agility.

Denna fartfyllda sport med fläkt i håret eller pälsen och spring i benen. En sport där det gäller att vara smidig snabb och lite smart, men också fullvuxen, mogen i sinnet och varsam i inläringen.



Varför en intagningsprov till Agility nybörjare?

Jo. För att man skall kunna tillgodogöra sig en agilitykurs så måste hunden vara kursen mogen. Inte bara i ålder (dvs. kroppen) utan även i knoppen.

Hunden måste tycka att husse eller matte (med eller utan godis) är mer intressant än alla hundar och deras förare runtomkring, och dessutom måste husse eller matte konkurrera ut nyfikenheten på alla hinder som står utplacerade hipp som happ på gräsmattan (det är vad hunden TROR att dom gör i början).

Detta kan sammanfattas med ETT ord; nämligen KONTAKT!

Forts nästa sida

Så, på ett intagningsprov så avgör man om kontakten mellan förare och hund är tillräckligt stor för att agilitykursen skall fungera. Och tro nu inte att bristande kontakt är ett hinder för all framtida agility. Hundens mognad spelar stor roll i frågan om kontakt, och man kanske får rådet att vänta till nästa termin och i stället satsa på mera grundläggande lydnad fram till dess istället. Varje hund på rätt plats kan man säga. Självklart tittar man även på hur hunden är bland andra hundar så att man inte kan ana att det kan bli problematiskt när hundarna släpps lösa på agilityplanen.

Hängde ni med? Kontakt alltså. "Vi-känsla" mellan förare och hund...

Om det är någon som undrar över varför hunden skall vara minst ett år innan man börjar ägna sig åt agility så kan vi väl bara nämna att det är mycket viktigt att hunden har vuxit färdigt innan den börjar ägna sig åt fysisk aktivitet såsom agility. Detta med tanke på skelett, brosk, leder och psykisk utveckling. Vi har satt åldern till **1 år** på vår klubb. Småhundar mognar fysiskt något tidigare, medan större hundraser ofta mognar lite senare.

Självklart är det upp till ägaren att se på sin egen hund och avgöra när och om man vill gå en kurs i agility. Men vid 1 år är absolut tidigast.

Tänk också på att "hela skogen är full av agility". Stubbar, stockar, stenar, ris, träd på rad, you name it. Hela skogen kan ses som en enda stor agilitybana om man vill. Det kan även staden med murar, stolpar, bänkar och fontänkanter.

Och har du missat klubbens egna "aktivitetsbana" som ligger i skogskanten längs med appellplanen? Be i sådana fall någon att visa dig när du är uppe nästa gång....

Där finns tunnlår och balansövningar i oändliga kombinationer.

/Anna-Karin Gagnemyr

Viktiga datum

Betalningsdagar inför höstens kurser

15/6 kl.19.00 - 20.00

&

18/6 kl.10.00 -12.00

MH beskrivning

16 oktober & 13 November

Höstens tävlingar

KM bruks 27 augusti

Lydnad 15 oktober

Appellspår 5 november

En rolig dag!!

En förmiddag var vi på Ljungsbackens förskola i Götene. Vi som var där var: Börje, Maria och Britt-Marie.

Börje pratade om hundens plats i dagens samhälle, varför vi har hund och hundars egenskaper. Han berättade också om att hundar kan hitta personer/barn som gått vilse mm.

Sedan hade Maria och Smack samt Britt-Marie och Jeffie lite skojig lydnadssupervisning. Barnen fick efteråt komma och klappa på Smack, Smilla, Samantha och Voodoo som tyckte det var såååå mysigt!! Barnen fick också ge lite godis samt togs det fotografi på några av barnen och Smack och Smillan

Efteråt bjöds det på lite fika !!



Ungdomsverksamheten på Götene Brukshundklubb!

Under hösten 2010 hade Götene brukshundklubb sin första träff för den återupptagna ungdomsverksamheten på klubben. En handfull ungdomar visade sitt intresse och vi pratade lite om vad ungdomarna hade för intressen och hur de ville lägga upp träffarna. Alla fick också skriva ner lite om sig själva, sin hund och vilka grenar de ville jobba med. Det visade sig att de allra flesta bland annat hade skrivit lydnad och agility som grenar de var intresserade av. Därför bestämde vi oss för att lägga störst vikt vid lydnadsträning med mål att kunna arrangera ett ungdoms-KM hösten 2011.

Vi har också provat på agility under en kväll när agility-instruktör Emma Sahlqvist hjälpte och inspirerade oss!

Under våren har vi haft några träningspass tillsammans där vi tränat på några av momenten i lydnadsklass 1 och fler kommer det att bli under resten av våren. Vi hoppas att många vill hänga på!

Nu finns också möjligheten att få lära sig mer om andra hundsporter/grenar. Bland annat kan vi få se vallning, rapport, viltspår och retrieverjakt, se mer sid 30.

Under vår nästa träff kan vi tillsammans diskutera om det finns något intresse för att ta kontakt med de som har hand om de olika grenarna och ordna en sådan ungdomsträff.

Håll utkik på hemsidan efter datum för nästa träff!

Vi ses då!



Cecilia och Evelina,

ungdomsansvariga



HÖSTFÖRELÄSNING

9 oktober klockan 14.00

Hällekis Folkets Hus

För att fira att klubben fyller 40 år inbjuder vi alla medlemmar till denna jubileumsföreläsning av

Marie Hansson

som är en känd hundprofil med stor erfarenhet och flera böcker i bagaget!

Klubben bjuder på kaffe och kaka!

Föreläsningen är kostnadsfri, men vi behöver ändå veta hur många som kommer.

Anmälan senast den 1 oktober

Kjell-Ove Persson tel. 0511-345 002
kjellove.persson@telia.com

Britt Franzén tel. 0703-325 997
brifra@telia.com

Välkommen!



Annonskostnader Môsabla't

Helsida: 750:-/nr
(annons i 3 st påföljande nummer: 1800:-)

Halvsida: 500:-/nr
(annons i 3 st påföljande nummer 1250:-)

1/3 - dels sida: 300:-/nr
(annons i 3 st nummer påföljande nummer)

.....
Annonsören står själv för layouten och denna skickas i god tid före manusstopp till ansvarig utgivare. Môsabla't förbehåller sig rätten att justera annonsen för att passa i tryck.

Betalning skall erläggas innan tidningen går i tryck, antingen kontant till ansvarig utgivare eller till klubbens pg-180539-9

Brev skickas till:
Anna Gustavsson
Sjögrässtigen 18
533 73 Källby

Mail skickas till:
hilde.andersson@telia.com

Nästa manusstopp 30 november 2011!



Aramis Trading AB erbjuder medlemmar i Götene Brukshundklubb 20 % rabatt på Profine Low Grain (mycket kött lite spannmål) Super Premium foder vid köp hos Mörk & Söner i Götene. Dessutom ger Aramis Trading ett klubbidrag till Götene BK på 5 % av vad klubben köper Profine för.

Titta in på www.aramistrading.se

Fakta om Rävens Dvärgbandmask.

Först och främst kanske vi skall gå igenom hur hundar smittas av denna nya företeelse i vårt avlånga land?

De smittas genom att äta infekterade sorkar eller andra gnagare. De kan inte smittas av att äta, nosa eller slicka på andra hundars eller rävars eller katters avföring, eller urin.

Om en hund smittas av dvärgbandmasken så kan man inte se det på den. Den uppvisar inga sjukdomssymtom. Efter att man avmaskat sin hund så kan man umgås som vanligt med den igen efter att man schamponerat en gång. Om hunden rullat sig i rävträck så kan den ha fått ägg i pälsen som kan vara smittsamma för oss människor. Sådana ägg är inte smittsamma för djuren. Vid dylika tillfällen schamponerar man djuret och kan förhålla sig som vanligt efter det.

Statens Veterinärmedicinska Anstalt *listar rekommendationer angående Rävens Dvärgbandmask på sin hemsida.*

Informationen uppdateras kontinuerligt. Här kommer ett utdrag.

Myndigheten bedömer i nuläget (maj –11) att parasiten kan finnas inom Uddevalla, Munkedal, Färgelanda och Vänersborgs kommuner, och även i kommunerna Katrineholm, Vingåker och Finspång . Man intensifierar övervakningen av räv, gnagare och hund kring de områden där de smittade rävarna hittats, och särskilt nu i Östergötland och Södermanland. Detta gör man för att få ytterligare klarhet i hur utbredd smittan är. När man klarlagt detta kommer vidare råd och regler från myndigheten.

Man säger även att man bedömer att förekomsten av smittan är låg i landet, trots att den nu hittats på två helt olika platser.

Det kan kanske vara intressant att veta om hur ”andra har det” och vad vi kanske så småningom också här får för riktlinjer att rätta oss efter. Tänk också på att hålla hundarna kopplade om ni är på semester i dessa områden! Vi vill ju inte dra med oss en sådan här smitta hemåt som souvenir...

Vill man läsa mera om det här så finns det mycket information att tillgå på sva.se där man kan läsa om Rävens Dvärgbandmask kontra jakt, gnagare, livsmedel och så vidare. Dessutom finns en jättebra länk till ”Frågor och Svar”. Låt oss hålla både tummar och tassar för att det dröjer länge innan vår och närliggande kommuner finns med på listan över de drabbade!

SVA rekommenderar hundägare

- **Bor du i det aktuella området** och har din hund så att den aldrig kan äta en sork eller mus behöver du inte vidta några åtgärder.
- **Bor du i det aktuella området** och din hund någon gång under vintern 2010-2011 har fått springa lös i skogen eller vistats obehövad där den kan ha ätit en sork eller mus bör du nu avmaska den. (Avmaskningsinstruktioner kommer nedan).
- **Bor du i det aktuella området** och har en hund som regelbundet får vistas lös i markerna bör den avmaskas regelbundet var fjärde vecka. Hunden kan infekteras igen men avmaskning gör att det aldrig hinner bildas ägg.
- **Hundägare från andra delar av landet** som reser igenom det smittade området bör hålla sina djur kopplade så att inte smittan kan plockas upp och spridas vidare i landet.

Avmaskningsråd från SVA

1. Avmaskningsmedel med praziquantel skall användas (kan även stavas prasikvantel).
2. Hantera hundens avföring som att den är smittsam och lägg den i kärl för brännbart avfall före avmaskning och tre dagar efter avmaskning, och tvätta händerna.
3. Hunden bör också schamponeras en gång för att äggen som kan finnas i pälsen ska försvinna.
4. Nu bedöms djuret vara smittfritt.
5. Om du har hund som behöver regelbunden avmaskning skall du vid upprepade avmaskningar vara noga med att använda preparat som *endast går på rävens dvärgbandmask* –detta för att inte bidra till resistensutveckling av andra avmaskningspreparat. Droncit är alltså ett bra alternativ för vidare avmaskning efter första gången.
6. **Vid upprepade avmaskningar behöver du inte behandla avföringen som smittsam före och de första dagarna efter avmaskningen.**



KM & DM

Klubbmästerskap i lydnad

1.	Britt-Marie & Jeffie	192p
2.	Sara & Harley	188p
3.	Susanne & Kevin	172p
4.	Anna & Kiwi	171p
5.	Evelina & Diva	164p
6.	Anna-Maria & Aron	155p
7.	Liselott & Spex	151p

B-M, Sara och Susanne representerade klubben på DM i Skövde och Anna var lagledare.

Resultat DM lag lydnad

1	Skövde	570
2	Götene	563
3	Mullsjö	530.5
4	Tibro	528
5	Tomten	521
6	Skara	497,5
7	Mariestad	439,5
8	Lidköping	422

Se bild på första sidan

Årsmöte på Furumossen

Lördag den 12 februari var det årsmöte på Götene brukshundklubb där delar av styrelsen valdes om och några tillkom (vg se sid 2).

Klubben hade flera att uppvakta som under året visat framtassarna bland annat så deltog Magnus Svensson och Fuerzas Kuling på SM i spår, de vann också Maj-Britt Olssons pris till bästa spårhund samt så blev de Årets bruksekipage.

Britt-Marie Salomonsson & Strömfors Jeffie blev Årets lydnadsekipage och de har även vunnit KM i lydnad.

Maria Ivarsson och Roscanailles Smack blev KM i agility large, Sofia Astrell och Packo vann agility KM medium och Tommy Dahlberg vann agility KM small.

Klubbmästare i bruks blev Anna Gustavsson och Agrosofens Flygande Jakob.

Liselott Johansson och Agrosofens Fiinslip vann Barons pris.

Barbro Lundh & Grahnskans Balto vann Fixarn's pris.

Klubben har under 2010 fått tre nya lydnadschampions dessa är Anna Gustavsson och Agrosofens Flygande Jakob, Cecilia Carlsson och Flatterhaft Yatzy samt Erika Wang och Agrosofens Socker-toppa.

Klubben har varit representerade på så väl lydnads DM i lag som bruks DM i lag där vi vunnit båda under 2010.

Klubben har även varit representerade på individuella DM och inte fått mindre än tre individuella DM mästare Magnus & Kuling i spår och sök samt Britt-Marie & Jeffie i lydnad.

Kvällen avslutades med underhållning och god mat i glada vänners sällskap.

Studiecirkel om hundars beteende.

Vi var ett glatt gäng med 9 deltagare som senhöst-vinter 2010 aktiverade oss med att studera hundars beteende genom att läsa boken Etologi för hundägare skriven av Erik Wilsson. Erik arbetade som utbildningschef vid Statens Hundskola i Sollefteå åren 1983-1990.

Till boken fanns frågor som vi arbetade oss igenom. Till att börja med var boken lite svår med akademiska ord o uttryck men vi löste det mesta och jämförde med våra egna erfarenheter av våra hundar. Boken blev sen lättare att förstå och jag tror att vi alla tog med oss något nyttigt efter varje träff i klubbstugan.

Vid två träffar kom författaren som gärna svarade på våra frågor. Jag tror att vi var och en fastnade för olika saker i boken. Själv tog jag till mig om valpens utveckling, bland annat hur viktigt det är för att valpen ska utvecklas bra att tiken lämnas helt ostörd de två första veckorna.

Nu ser jag fram emot nästa studiecirkel till hösten 2011 som blir mer praktisk och ska handla om hundspråk av Renee Sjöberg.

Helena Beckman

Akessons Bil Götene

Återförsäljning och uthyrning av



www.akessonsbil.nu

VALLNING

Vi - Maria Ivarson - och Britt- Marie Salomonsson samt hundarna: Jeffie, Smilla, Smack och Voodoo brukar valla får.

Hundar kan ha olika sätt att valla djur (får/nöt): eye*-ande (de förflyttar djuren med hjälp av ögonen) kroppsvallare (använder sin kropps förflyttning när de vallar). På nöt används mest kroppsvallande hundar, medans på får används både eye -och kroppsvallande hundar.

*eye fr engelskans öga

När man vallar med hundar försöker man ta tillvara hundens naturliga vallegenskaper.

Vanligaste vallhunden är Border Collien sedan finns det en mängd andra raser såsom: Working kelpie/Australian Stock dog, Australian Kelpie, Australian Aussie m m

En vallhund är en ovärderlig hjälp för den som dagligen arbetar med flockar av får och nötkreatur. Det är därför viktigt att ta tillvara och utveckla egenskaper hos vallhundar.

När hundarna kan valla brukar man göra ett s k Vallhundsprov.

Vallhundsprov är i första hand ett arbetsprov, men det arrangeras även tävlingar i vallning. Vägen dit kan vara olika lång för olika hundar/förare. Det som krävs för Vallhundsprovet är:

Att hunden ska: Hämta får på 100 m, fåren ska hämtas till föraren som står vid en utmärkt plats.

- När fåren kommer nästan ända fram till föraren så ska de runda föraren och sedan ska

Hunden fösa fåren mot 2 grindar (Fösning innebär att fåren går först och hunden sedan samt föraren sist)

- När fåren passerat genom grindarna ska hunden istället driva fåren mot förare som går mot ett nytt par grindar (drivning innebär att föraren går först sedan fåren och sist hunden).

Efter fåren har passerat genom grindar nr 2 ska fåren (alltså fortfarande föraren först fåren sedan och hunden sist) gå mot en fålla.

(Fålla är 6 st grindar varav en går att öppna "hage")

- Föraren ska öppna hagen och hålla kvar i grinden. Hunden ska se till att fåren kommer in i fållan. Sedan stänger man in fåren i fållan.

När det är lugnt ska hunden släppas in i fållan men lägga sig direkt innanför grinden och grinden stängs igen (m a o föraren står kvar utanför hela tiden). Sedan på förarens kommando ska hunden gå runt fåren och lägga/stå bakom fåren.

På domarens okej får föraren öppna grinden och sedan ska hunden trycka ut fåren från fållen. När alla fåren har kommit ut så ska föraren stänga grinden igen.

Hunden ska ta kontroll över fåren igen när de kommit ut från fållan. Därefter är provet slut.

Det finns även tävlingar i vallning IK1 - är den lättaste. I IK1 får föraren gå med hunden på banan efter att hämtet är gjort.

IK2 - är det svåraste provet då föraren ej får lämna sin utmärkta plats på hela tiden m a o hunden förs runt en bana med hjälp av visselsignaler eller röstkommandon.

Svenska Vallhundklubben är ansvarig för tävlingsverksamheten i Sverige

Om man är intresserad/nyfiken så kan man läsa mera på Svenska Vallhundklubbens sida:

<http://www.svak.se/>



Nyborjarcupen

Årets första deltävling gick av stapeln i Tidaholm 5 maj och dit åkte tre ekipage från Götene brukshundsklubb för sitt livs första agility-start.

På nyborjarcupen får bara ekipage som aldrig tävlat förut vara med vilket innebär att på första deltävlingen är alla helt nya i sporten.

Götene startfält denna kväll var: Ulrika West med Findus, Susanne Nielsen med Kevin och Sara Karlsson med Ludde

Tror att en del nerver var inblandade men alla gjorde strålande insatser på banan. En fröjd att se noggranna kontaktfält, snygga byten och snabba fötter. Och allt detta gav strålande resultat:

Ulrika och Findus vann agilityklassen i medium!!! Dessutom tog dom en tredjeplacering i hoppklassen i medium!!

Sara Karlsson med Ludde tog en hedrande andraplacering i hoppklassen!!
Massor av grattis till er!



Bilder från nyborjar cupen:



Hej!

Många av oss SBK:are vet att dagen då vi blir tvungna att ta farväl av vår

hund kommer att vara svår. Förhoppningsvis kommer hunden vara gammal och inte ung när det svåra beslutet måste tas.

Jag har tagit fram en produkt som jag själv saknat på marknaden - en gravsten anpassad för djur. Djurkyrkogårdarna ökar över hela Sverige och vi blir fler och fler som väljer att kremera våra djur för att sedan begrava dem.

<http://www.djurskylt.se>

Har ni några frågor så ta gärna kontakt med mig.

Vänliga hälsningar

Madeleine Zajd (medlem i SBK Halmstad)
035-10 22 10

Kevin på nybörjarcupen



Samarbete över ”gränserna”

Anna-Maria och jag (undertecknad) var inbjudna till studiefrämjandet på ett möte. Det var deltagande från Skara BHK Monica, Lidköpings BHK Gunnar, samt Emma & Irene. Från Ipo gruppen Tuija, Niklas & Ann-Chatrine. Från Ortsgrupp Axvall Kalle & Hans, och från SKK Jenny.

Vi diskuterade ett samarbete mellan klubbarna och Jenny föreslog stadspromenad där allmänheten kan få prata hund med oss och få reda på olika fakta om hundraser och deras användning.

Det diskuterades också om en hunddag i samband med att det händer något annat evenemang och att vi skulle visa upp vad man tränar med olika hundar och deras användningsområde (detta blir eventuellt nästa år).

Klubbarna kan också träffas och köra bruks ihop. Vi kom överens att starta en kontaktkedja mellan klubbarna och då i första hand när det gäller ungdomarna och deras sätt att komma ut och se vad man håller på med.

Tanken är att de olika klubbarna tar kontakt med ansvarig om en träff i följande ämne:

Ipoträning: Tuija 070-3147042

Försvarmakthund: Ann-Chatrine 070-3996110

Vallning: Britt-marie 0510-531188

Jaktträning: Joakim 0733-842918

Rapport: Barbro 0510-779047

Utställning: Jenny 070-3226754

Vi tog även upp olika föreläsare som skulle vara av intresse för oss alla. Jenny fick med sig olika förslag som kommer att läggas ut på SKK:s hemsida. Där tid, plats och vem som föreläser kommer att stå. Alla är välkomna att ta del av föreläsningen.

SKK kan även låna/hyra ut sin lokal i Håkantorps för lite inomhus träning under vintertid. Klubbarna fick också information om Hund för alla där klubbarna ordnar enklare kurser för förstånds-handikappade.

Några klubbar har även hundar som besöker kommunens äldreboende. Det informerades också om att klubbarna kan vara i Studiefrämjandet lokaler om det behövs för ett större möte eller föreläsning.

Alla klubbar fick med sig upplysningar om våra L1-L4 utbildningar och var de finns under året.

Så nu hoppas jag att det skall fungera så våra klubbar och ungdomar skall samarbetar så vi kan ha roligt med våra hundar det var allt för denna gång vi ses

Britt-marie Salomonsson

Monica
&
Doriz

tävlar
agility



Vinterkurs Götene BK *"HUNDSPRÅK"*

Välkomna att lära er förstå vad hunden säger genom sitt kroppsspråk, bra att veta både innan och efter att man skaffat sig hund!!

Kursen omfattar både teoretiska och verkliga hundmöten

Lämpar sig lika bra för den rutinerade hundägaren, kursledaren, för den som just fått sin hund eller fortfarande letar.

Kursledare Björn Pettersson från Karlsborg
Boken Hundspråk av Renée Sjöberg

Studieplan av Björn Pettersson

Plats: Götene BK:s klubbstuga
Onsdagar mellan 18:30-21:00 samt 2 lördagar

Start 9 nov-2011 slutar 8 feb 2012
12 kurstillfällen med uppehåll för Jul & Nyrår

Boka dessa datum

<i>2011: 9nov</i>	<i>2012: 14jan (2 pass)</i>
<i>16nov</i>	<i>18jan</i>
<i>23nov</i>	<i>25jan</i>
<i>3dec (2 pass)</i>	<i>1feb</i>
<i>7dec</i>	<i>8feb</i>

Minst 30 deltagare för att kursen skall kunna bli av, först till kvarn.....

Kursavgift 600 kr. + Studiematerial 200-250 kr.
Intresseanmälan finns att fylla i på klubben från den 25 April
Eller på e-mail mai.junker@telia.com

VÄLKOMNA!

Våravslutning

Lördag den 21 maj var det våravslutning för de som arbetat aktivt i klubben under våren. Denna gång var det en ”hemlig” utflykt med aktiviteter som stod på schemat. När vi kom upp till klubben så fick vi var sin lapp för att gå tipspromenad, den gick över appellplanen och vidare ut genom MH banan för att göra ett uppehåll på sport-skyttebanan. Väl där så blev vi väl mottagna av Götene sportskytteklubb och vi fick chans att prova på hur det är att skjuta lerduvor. Det skulle visa sig att det såg enklare ut än vad det var..... Några var riktigt duktiga på detta medan andra inte hade någon träff alls, men vad gör väl det vi hade trevligt i varandras sällskap och var på gott humör.

När skyttet var avslutat fortsatte tipspromenaden tillbaks till bruks-hundklubben där det var uppdukad med god mat från Köttex.

Ett stort tack till de som fixat denna tillställning så bra!



Frebaco Kvarn AB

Frebaco är ett familjeägt kvarnföretag i Lidköping. Vi tillverkar goda, hälsosamma konsumentprodukter som müsli, flingor och matgryner samt produkter till bagerier och livsmedelsindustrier i hela Sverige. All vår spannmål kommer från Västgötaslätten. För oss är hög kvalitet och omtanke om miljön nyckelord i hela verksamheten.



www.frebaco.se

Erika & Juni, en del av talangtruppen i lydnad med sikte på landslaget!

När man ansöker till talangtruppen i lydnad ska man skicka in en film på sig själv där man utan avbrott kör igenom alla momenten i den klass man tävlar i just då. (Ej lägre än klass II).

Detta skall sändas in på DVD eller via YouTube- länk. För mig startade allt detta lite knackigt då tekniken strulade och jag endast hade filmen på en gammaldags filmkassett och lyckades inte få över den till datorn. Men jag beslutade sig för att skicka in kassetten men utan större förhoppningar om att vi skulle kunna bli antagna till talangtruppen.

Därför blev jag verkligen glatt överraskad då telefonsamtalet kom där man talade om att det fanns en plats åt mig och Juni i gruppen.

Efter att ha betalat avgiften, resan och maten deltog vi på talangtruppens lägerhelg i Grängesberg i oktober där helgen inleddes med teori under fredagen som inriktades på friskvård och hälsa för hundarna.

På lördagen delades deltagarna upp i grupper för att träna de olika momenten och med olika typer av störning. Talangtruppens arbete bygger på att man hjälper varandra att komma med tips och idéer och titta på varandra med kritiska ögon för att utvecklas så mycket som möjligt.

Under söndagen tränades det flitigt plus att det anordnades en minitävling där man fick möjlighet att analysera andras och sin egen insats.



Den största vinsten med att vara del av talangtruppen är att ha likasinnade omkring sig som ser alla små detaljer som lydnadsträningen innefattar och som kan komma med tips, råd och idéer hur man kan förbättra sig. Genom att titta på de andra ekipagen och få ny inspiration samt ändra målbilden på vissa moment gör att vi kommer att utvecklas mycket.

Mitt bästa tips till andra som tränar lydnad är att ha en tydlig målbild över hur man vill att det färdiga momentet ska se ut för annars är det lätt att man godtar för mycket av hunden egna initiativ. Sedan är det förstås att endast träna med positiva metoder, det ska vara kul att träna lydnad för både hund och förare.

Mål: är att bli en del av svenska landslaget i lydnad och att tävla VM i lydnad.

Planen: just nu är att träna om fler av momenten eftersom min målbild av flera moment har ändrats efter inspiration av andra ekipage.

Kriterier för att bli uttagen i talanggruppen

Det är fritt för arbetsgruppen utan motivering att välja ut den trupp man anser lämpligast. Arbetsgruppen för landslaget i lydnadsklass, LL Sverige, har rätt att frånga nedanstående om särskilda skäl finns.

Sammansättningen i talangtruppen kommer ständigt att prövas och förändras. Tanken är att det ska vara stor omsättning i gruppen så vi når så många lovande ekipage som möjligt på ett tidigt stadie. Talangtruppen är tänkt för ekipage med så hög kapacitet att de så småningom ska kunna hävda sig på ett internationellt mästerskap och kunna ta en plats i det svenska landslaget i lydnadsklass. Kriterierna ska ses som vår strävan att nå ekipage som uppfyller nedanstående punkter.

Talang truppen är tänkt för ekipage med så hög kapacitet att de så småningom ska kunna hävda sig på ett internationellt mästerskap och kunna ta en plats i det svenska landslaget i lydnadsklass. Kriterierna ska ses som vår strävan att nå ekipage som uppfyller nedanstående punkter.



Hunden:

1. Ha hög kapacitet.
2. Tävlatslägst i lydnadsklass 2.
3. Kunna prestera på hög nivå inomhus.
4. Klara av att resa, bo på hotell och fungera i grupp.

Föraren

1. Beredd att träna mycket.
2. Sätta laget före sig själv.
3. Vara mottaglig för träningstips.
4. Delta på talangtävlingar.
5. Inte uttrycka sig nedlåtande om tävlande, domare eller andra funktionärer.
6. Bidra till att skapa en bra sammanhållning

Erika & ”Juni” Agrosomens Sockertoppa

Sugen att kolla på SM i lydnad & agility?
Arrangeras 18-19 juni i Stockholm på
Polishögskolan i Solna

Vinterträning för agilitygänget

Vinter betyder snö, is och kyla och för många ett uppehåll i allt vad hundträning heter. Så är inte fallet för Götene BK:s agilityekipage. För oss fortsätter träningen även vintertid i det fina ridhuset på Apelås Gård i Husaby. Och även om det



är glesare mellan tävlingarna från november till februari så finns det alltid en del att åka på för dem som vill. För att inte få alltför mycket tävlingsabstinens ordnar vi dessutom en egen tävling i advent. Med andra ord är vintern nästan lika intensiv för oss agilitygalningar som resten av året.

Under vinter 2010/2011 var vi tjugo ekipage fördelade på två grupper som tränade på söndagsförmiddagarna. Med täcken på hundarna och ordentlig uppvärmning och nedvarvning funkar det kanon trots kylan. För oss tvåbenta är det som alltid rena styrkepasset att träna agility eftersom hindren ska bäras ut i ridhuset och bana ska byggas.

Sedan ska det tränas en, kanske två eller till och med tre hundar, innan det är dags att släpa in alltihop igen. Så var det någon som undrade om vi frös? Nej absolut inte! Det enda som faktiskt fryser ordentligt ibland är vattnet i hundarnas vattenskålar.



Den 3 april hade vi avslutning i ridhuset och vi körde en liten improviserad tävling. Om jag inte missminner mig var det Hanna och Jessie som klarade sig runt snabbast och "felfriast" och får därför räknas som vintern vinnare – grattis. Efter avslutad tävling lastade vi alla hinder på släpkärror och styrde kosan tillbaka mot klubben. Eftersom våra "ordinarie" släpvagnsförare var borta denna gång var det lite extra spännande. Undertecknad och släpkärra är inte alltid en bra kombination men denna gång kom vi fram utan missöden och nu finns hindren återigen på plats på klubben.

/Agilityutskottet genom Emma Salquist

Våra sponsorer

Hasslösa transport AB



DjurMagazinet

**Götene
Glas & Ram**

**FAMILJEN
DAFGÄRD**

Fazer

Apelås Gård

THORSBERG
ITENHUGGERI AB

House of L

Thomas Broo Måleri götene

Agria 
Djurförsäkring

Toyota Motor Trend Gruppen Lidköping



*Bildcollage från valpkursen våren
2011*